
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

34,948,797,533 15,128,454,822
32,621,376,005 13,414,786,050

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

17,804,477,878 743,277,629
△ 9,103,637,107 1,619,214,177

662,750,599 1,310,706,074

15,719,870,512 -
5,781,834,930 970,391,143

289,578,660 -

- -
- 153,224,102
- 55,540,076

△ 474,883,842 97,862,030
- 426,900
- -

759,749,394 36,963,037,960
15,711,065,446 △ 15,033,942,978

63,536,851 10,000,000

- 1,454,995
- 負債合計 16,747,668,999
-

△ 19,806,042,538
-
-

865,420,913
△ 438,764,848
34,960,544,206

80,462,394

14,127,596
12,798,075
1,329,521

66,370,862
4,920,470,072

△ 3,730,030,025

2,313,293,932
191,200,000
28,800,000

162,400,000
-
-

資産合計 負債及び純資産合計 38,686,763,981

1,999,638,412
14,602,015

1,821,010

-

38,686,763,981

△ 6,923,043

純資産合計 21,939,094,982

5,298,859

△ 3,503,843

24,317,105

2,030,991,026
-

2,030,991,026

337,156,896
-

2,014,240,427

8,845,496

3,737,966,448
1,367,354,053



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

58,482,103

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  令和03年4月1日
至  令和04年3月31日

科目 金額

11,019,960,013

6,644,294,937

2,903,297,380

1,734,187,581

139,931,543

3,846,303,644

970,696,153

3,419,542,480

1,860,095,574

286,013,225

1,250,663,497

22,770,184

321,455,077

126,037,203

2,495,921

192,921,953

4,375,665,076

508,010,404

21,351,028

2,378,352,450

1,230,311,763

1,148,040,687

8,650,883,839

38,898,925

8,641,607,563

4,475,900

16,890,387

-

26,815,594

38,905,605

6,680

48,181,881

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 36,510,832,157 △ 14,913,870,075 10,000,000

純行政コスト（△） △ 8,650,883,839

財源 9,034,296,315 -

税収等 5,821,125,626

国県等補助金 3,213,170,689

本年度差額 383,412,476 -

固定資産等の変動（内部変動） 523,637,336 △ 523,637,336

有形固定資産等の増加 1,245,859,839 △ 1,245,859,839

有形固定資産等の減少 △ 1,268,799,692 1,268,799,692

貸付金・基金等の増加 721,118,129 △ 721,118,129

貸付金・基金等の減少 △ 174,540,940 174,540,940

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 7,981,211

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 △ 63,365,705 18,989,170 -

その他 △ 84,617 1,162,787

本年度純資産変動額 452,205,803 △ 120,072,903 -

本年度末純資産残高 36,963,037,960 △ 15,033,942,978 10,000,000

△ 44,376,535

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 合計

-

21,606,962,082

△ 8,650,883,839

9,034,296,315

5,821,125,626

3,213,170,689

383,412,476

-

-

1,078,170

332,132,900

21,939,094,982

△ 7,981,211



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

85,488
2,771,526

125,341,763

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

9,799,373,566
5,421,322,714
2,898,004,330
2,178,505,029

4,475,900

219,471,592
4,378,050,852
3,848,689,420

508,010,404
21,351,028

10,931,048,893
5,752,801,854
2,789,290,373
1,245,175,830
1,143,780,836

4,561,388

1,666,761,172
1,222,446,824

1,367,354,053
42,747,637

△ 1,640,082
44,387,719

57,093,690
36,924,079

△ 1,150,055,076

516,706,096
423,632,416

△ 565,647

1,129,885,465

20,452,562
1,499,808,398
1,275,161,340

224,647,058

299,805
4,770

1,844,919

1,442,714,708
1,422,262,146

90,924,186

439,917,560
100,000
535,030

3,761,758

前年度末資金残高 1,288,247,984

本年度末資金残高 1,324,606,416

本年度資金収支額

比例連結割合変更に伴う差額


